西予農発第 326 号
令和７年８月８日

 生徒名 様

（保護者名 様）

西予市長 管家 一夫

中学生農業体験「決定通知書」
（特産品等消費拡大「子育てするなら西予応援米」事業）

事業キャッチコピー：♪セイいっぱい♪米いっぱい♪つながる西予の応援米♪

このたびは、西予市産米を通じて、市内の生産者と中学生（消費者）をつなぐ
ため、本事業のお米配布前に実施する「中学生農業体験」にお申し込みいただき、
誠にありがとうございます。

ご応募のありました体験コースについて、下記のとおり決定したのでお知ら

せします。
記

１ 体験コース       青年後継者交流コース

２ 体験日時       令和７年１０月１８（土） 午前１０時～１２時

３ 集合場所（時間）  宇和保育園駐車場(午前９時３０分)

４ 体験内容        保育園児と一緒に稲刈り

５ 服装           農作業のできる服装

６ 準備物

飲み物、帽子、汚れてもよい靴（長靴等）、タオル、軍手

その他、必要に応じて、マスク、雨カッパ、着替え、筆記用具 等

（裏面に続く）

７ 当日の体験スケジュール（雨天時の連絡など）

  同封している「別紙」スケジュールをご確認ください。

なお、最新のスケジュールは、市ホームページにて掲載（状況に応じて随

時更新）しますので、下記 URL 又は QR コードからもご確認ください。

※下記の問い合わせ先（担当者）に連絡いただいても構いません。

市ホームページ URL↓            市 HP QR コード→

https://www.city.seiyo.ehime.jp/kakuka/sangyo_kensetsu/nogyo_suisan/nogyou/farmer/17534.html

８ その他

〇農業体験の受入農家の皆さんは、１１月２９日、３０日にお配りする中学生応援米
も提供・協力いただく方々です。

〇地元中学生の皆さんに、西予市のお米の素晴らしさに目を向けてもらいたい、農
業体験を経験することで、地産地消、農業への関心、郷土愛が深まり、将来、西予市
で仕事をしてもらいたい、西予市に帰って来てもらいたい。この農業体験には、お米
でつながる農家の皆さんのいろんな想いが、いっぱい詰まっていますので期待して
ご参加ください。

〇農業体験までに、市ホームページに掲載の関係資料を読んでご参加ください。

９ 問い合わせ先

分からないことがあれば、お気軽に下記担当者までお問い合わせください。

【担 当】

 西予市役所 農業水産課 農業係

 担当者：清家 亮、高岡健蔵、菊地笙矢、宮河 晏嗣

 TEL 0894-62-6409（直通）

    0894-62-1111 (代表)

E-mail ryo.seike@city.seiyo.ehime.jp

農業体験（市 HP QR コード）
本事業 中学生向け解説資料（市 HP QR コード）

農業体験受入農家情報があります。